[image: ]

EDITAL 019/2022

I PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO
A SUBDEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o I PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE PÓS-GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:

Art. 1º-  TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos classificados no processo seletivo, de acordo com a ordem de classificação e em obediência aos itens 4, 5 e 7 do Edital Abertura, conforme Anexos do presente edital;

Art. 2º - INFORMAR aos candidatos que os mesmos deverão enviar a documentação para a contratação, conforme o item 10. DA ADMISSÃO do edital de abertura, para o e-mail convocacaoestagio@ma.def.br, no período de 23 a 25 de agosto de 2022, informando para qual núcleo ou setor foi convocado:
Art. 3º - INFORMAR que, além da documentação elencada no item 10 do Edital de Abertura, os candidatos deverão apresentar cópia legível de seu cartão bancário ou extrato bancário, que identifique a titularidade da conta corrente, para fins de pagamento da bolsa auxílio.
Art. 4º -  O presente Edital será publicado site da DPE/MA.

São Luís, 22 de Agosto de 2022.

Cristiane Marques Mendes
SubDefensora Pública-Geral do Estado do Maranhão

ANEXO I

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO SÃO LUÍS (POLO SÃO LUÍS)

	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	MARIANA FERNANDES SANTOS

	2.
	PEDRO SABBAK THOMÉ FIGUEIREDO

	3.
	DIEGO RODRIGO COELHO RODRIGUES

	4.
	THAMIRES FROZ DUARTE

	5.
	JOAO LEONARDO VERAS MAGALHAES

	6.
	AMANDA CRUZ COIMBRA

ANEXO II

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS IMPERATRIZ (POLO IMPERATRIZ)

	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	LARISSA BAIÃO VIEIRA

	2.
	FLAVIO RENILDO VIANA BRUSACA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS COELHO NETO (POLO CAXIAS)

	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	MANOEL LUIZ JATI BACELAR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS TIMON (POLO CAXIAS)

	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	MARINA SILVA MORAES ARAUJO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SÃO JOÃO DOS PATOS  (POLO PRESIDENTE DUTRA)

	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	JESSIKA KAROLAINE SOUSA DE JESUS

image1.jpeg
000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo